
「令和６年能登半島地震」支援募金 ご協力の御礼と経過報告 

公益社団法人日本ＰＴＡ全国協議会では「令和６年能登半島地震」の被災地の子供たちの教

育環境支援のため、公益目的事業【公 6】教育支援として１月１２日より支援募金の受付を実

施してまいりました。３月２２日時点で皆様よりお寄せいただいた支援募金総額が 

４４,９５４,０７６円 となり、３月３１日付で被災された協議会（石川県、富山県、新潟県、

新潟市）に支援金を交付させていただきました。 

この度、５月３０日時点（支援金受付期間３月２３日～５月３０日）で皆様よりお寄せいた

だいた支援募金総額は ２,４４４,５９５円となりました。支援金の配分について石川県を除く

被災された３協議会（富山県、新潟県、新潟市）で協議していただいた結果、石川県 PTA 連合

会に 2,444,595 円全額をお渡しすることとなり、６月３日付で支援金を交付させていただきま

した。 

ご協力いただきました支援募金は、PTA だからこそできる活動として、被災された協議会か

ら子供たちの教育環境や学校のために必要とされる支援に使っていただきます。交付された支

援募金の使途報告につきましては、後日ご報告させていただきます。 

以上、ご協力いただいた皆さまへ感謝申し上げますとともに、経過ご報告とさせていただき

ます。 

引き続き支援募金を受け付けております。ご理解とご協力を賜りますよう、よろしくお願い

申し上げます。 

公益社団法人日本ＰＴＡ全国協議会  会 長 後 藤 豊 郎 

 

 

◆ 支援金名称：令和６年能登半島地震募金 

◆ 受 付 期 間：令和６年１月１２日（金）～  

◆ 支援金送付先 

郵便振替口座 

 ・口座番号 ００１１０‐４‐７２８８８５ 

 ・加入者名 公益
こうえき

社団
しゃだん

法人
ほうじん

日本
に ほ ん

Ｐ
ぴー

ＴＡ
てぇえー

全国
ぜんこく

協議会
きょうぎかい

 

 ※ 送金の際、振替伝票に、名前、ご住所、電話番号等をご記入ください。 

 

〇他行からの場合 

・店名 〇一九
ぜろいちきゅう

    ・店番 ０１９  

・預金種目 当座   ・口座番号０７２８８８５  

※ 振込に係る手数料をご負担ください 


